

## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 070

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
1	2-Nov	20	OFICINA DE RECURSOS HUMANOS	071100435250	SERVICIO DE EVALUACIÓN DE INFORMACIÓN DE REMUNERACIONES	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 8,000.00	2	S/ 16,000.00		
2	2-Nov	20	OFICINA DE RECURSOS HUMANOS	071100380171	SERVICIO DE EVALUACIÓN DE CLIMA LABORAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 8,000.00			2	S/ 16,000.00
3	2-Nov	13	DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2.7.1.1.5	SERVICIOS	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00
4	2-Nov	12	ATFFS APURÍMAC	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3.2.4.5.1	SERVICIOS	S/ 680.00			1	S/ 680.00
5	2-Nov	12	ATFFS APURÍMAC	607500070247	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	2.3.2.4.5.1	SERVICIOS	S/ 8,792.00			1	S/ 8,792.00
6	2-Nov	12	ATFFS APURÍMAC	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3.2.4.5.1	SERVICIOS	S/ 800.00			1	S/ 800.00
7	2-Nov	12	ATFFS APURÍMAC	607500070247	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	2.3.2.4.5.1	SERVICIOS	S/ 7,000.00			1	S/ 7,000.00
8	2-Nov	12	ATFFS APURÍMAC	210100010047	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LOS BIENES DE ALMACEN	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 2,500.00			2	S/ 5,000.00
9	2-Nov	12	ATFFS APURÍMAC	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	SERVICIOS	S/ 350.00			2	S/ 700.00
10	2-Nov	12	ATFFS APURÍMAC	120200010120	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EN ASISTENCIA TÉCNICA PARA APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 2,823.00			2	S/ 5,646.00
11	2-Nov	12	ATFFS APURÍMAC	172100070020	DIESEL B5 S50	2.3.2.2.1.3	GALON	S/ 19.00			200	S/ 3,800.00
12	2-Nov	11	ATFFS PUNO	443600120061	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 3.90			5.00	S/ 19.50
13	2-Nov	11	ATFFS PUNO	503300260018	PABILO N° 20 X 250 g	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 3.80			50.00	S/ 190.00
14	2-Nov	11	ATFFS PUNO	503300260025	PABILO N° 20 X 1 kg	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 13.00			20.00	S/ 260.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.  
 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.  
 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.  
 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

**SERFOR** Ministerio del Ambiente y Recursos Naturales  
 Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU  
 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 10:55:07 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

**SERFOR** Ministerio del Ambiente y Recursos Naturales  
 Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 11:15:29 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 070**

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
15	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710300010004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.95			6.00	S/ 11.70
16	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 3.80			12.00	S/ 45.60
17	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 3.50			70.00	S/ 245.00
18	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710300120116	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 9.79			25.00	S/ 244.75
19	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710300120198	NOTA AUTOADHESIVA 3.8 cm X 5.10 cm APROX. X 1200 HOJAS	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 6.90			25.00	S/ 172.50
20	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 4.40			30.00	S/ 132.00
21	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3. 1 5. 1 2	EMP X 25	S/ 4.50			20.00	S/ 90.00
22	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 11.30			10.00	S/ 113.00
23	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710600100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	2.3. 1 5. 1 2	EMP X 50	S/ 11.00			10.00	S/ 110.00
24	2-Nov	11	ATFFS PUNO	710600100236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	2.3. 1 5. 1 2	EMP X 50	S/ 4.80			20.00	S/ 96.00
25	2-Nov	11	ATFFS PUNO	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.40			30.00	S/ 42.00
26	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000120023	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 8.20			5.00	S/ 41.00
27	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000140013	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO VASO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 2.40			6.00	S/ 14.40
28	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 2.65			6.00	S/ 15.90
29	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 0.68			12.00	S/ 8.16
30	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000210026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 6.00			30.00	S/ 180.00
31	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 41.04			10.00	S/ 410.40
32	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000230025	TIJERA DE METAL DE 7 in	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 4.00			20.00	S/ 80.00
33	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000320007	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 2.50			12.00	S/ 30.00

**SERFOR** Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre  
 Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 10:55:31 -05:00

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

**SERFOR** Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre  
 Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 11:15:46 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 070

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
34	2-Nov	11	ATFFS PUNO	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 4.80			12.00	S/ 57.60
35	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000010002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 3.00			24.00	S/ 72.00
36	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 3.00			36.00	S/ 108.00
37	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.40			100.00	S/ 140.00
38	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.30			6.00	S/ 7.80
39	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 0.90			12.00	S/ 10.80
40	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.30			6.00	S/ 7.80
41	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.30			6.00	S/ 7.80
42	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.30			6.00	S/ 7.80
43	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 0.90			12.00	S/ 10.80
44	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 0.80			24.00	S/ 19.20
45	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 0.80			24.00	S/ 19.20

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE  
CAMACHO Carmen Rosa FAU  
20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 03.11.2023 10:55:46 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada  
en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI  
URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 03.11.2023 11:16:05 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o  
a quien se hubiera delegado dicha facultad


# ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 070

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
46	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000080062	SELLO NUMERADOR	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 178.00			12.00	S/ 2,136.00
47	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 9.90			10.00	S/ 99.00
48	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.50			12.00	S/ 18.00
49	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.50			12.00	S/ 18.00
50	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000160015	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1.50			12.00	S/ 18.00
51	2-Nov	11	ATFFS PUNO	716000170009	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 14.00			6.00	S/ 84.00
52	2-Nov	11	ATFFS PUNO	717200030014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 5.00			16.00	S/ 80.00
53	2-Nov	11	ATFFS PUNO	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3. 1 5. 1 2	EMP X 500	S/ 21.50			80.00	S/ 1,720.00
54	2-Nov	11	ATFFS PUNO	717200140222	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 3.90			10.00	S/ 39.00
55	2-Nov	11	ATFFS PUNO	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 3.40			12.00	S/ 40.80
56	2-Nov	11	ATFFS PUNO	718500100027	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL ANTI CORTE X 50	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 3.56			10.00	S/ 35.60
57	2-Nov	11	ATFFS PUNO	718500110025	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 2.00			10.00	S/ 20.00
58	2-Nov	11	ATFFS PUNO	718500110041	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 480 g	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 13.90			5.00	S/ 69.50
59	2-Nov	11	ATFFS PUNO	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	2.3. 1 5. 1 2	DOC.	S/ 3.35			40.00	S/ 134.00
60	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000010002	ÁCIDO MURIÁTICO X 1 L	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 15.00			12.00	S/ 180.00
61	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000070088	CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR NEUTRO X 1 gal	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 25.00			6.00	S/ 150.00
62	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000120055	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 21.00			24.00	S/ 504.00
63	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000140077	AMBIENTADOR EN SPRAY X 400 mL APROX.	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 7.00			24.00	S/ 168.00
64	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000140181	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 60 gr APROX.	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 12.00			36.00	S/ 432.00
65	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000160095	DETERGENTE GRANULADO X 850 g	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 12.00			60.00	S/ 720.00

Firmado digitalmente por PARDAVE  
 CAMACHO Carmen Rosa FAU  
 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 10:55:56 -05:00

**SERFOR**



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI  
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 11:16:33 -05:00

**SERFOR**

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 070

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
66	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000240126	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% X 1 gal	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 15.00			48.00	S/ 720.00
67	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000270008	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 14.00			20.00	S/ 280.00
68	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000360033	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 360 mL	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 17.00			24.00	S/ 408.00
69	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000370053	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 400 mL	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 20.00			12.00	S/ 240.00
70	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000370058	SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 480 mL	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 12.00			12.00	S/ 144.00
71	2-Nov	11	ATFFS PUNO	133000370109	SILICONA PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES X 1 L	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 20.00			12.00	S/ 240.00
72	2-Nov	11	ATFFS PUNO	135000040015	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 7 in	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 8.00			6.00	S/ 48.00
73	2-Nov	11	ATFFS PUNO	135000050060	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 16.00			24.00	S/ 384.00
74	2-Nov	11	ATFFS PUNO	135000060119	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 7.00			12.00	S/ 84.00
75	2-Nov	11	ATFFS PUNO	135000130007	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 19.00			24.00	S/ 456.00
76	2-Nov	11	ATFFS PUNO	135000140149	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 50 cm + MANGO DE MADERA)	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 5.00			24.00	S/ 120.00
77	2-Nov	11	ATFFS PUNO	135000360016	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	2.3. 1 5. 3 1	PAR	S/ 16.00			12.00	S/ 192.00
78	2-Nov	11	ATFFS PUNO	139200100090	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 12.00			48.00	S/ 576.00
79	2-Nov	11	ATFFS PUNO	139200120113	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE NATURAL X 500 m	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 15.00			60.00	S/ 900.00
80	2-Nov	11	ATFFS PUNO	139200160360	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 212 HOJAS	2.3. 1 5. 3 1	UNIDAD	S/ 25.00			50.00	S/ 1,250.00
81	2-Nov	11	ATFFS PUNO	501100042197	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 45 cm X 60 cm X 100	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 33.00			20.00	S/ 660.00
82	2-Nov	11	ATFFS PUNO	940800130083	LLANTA 245/75R16	2.3. 1 11. 1 2	UNIDAD	S/ 600.00			8.00	S/ 4,800.00
83	2-Nov	11	ATFFS PUNO	940800130091	LLANTA 265/75R16	2.3. 1 11. 1 2	UNIDAD	S/ 600.00			8.00	S/ 4,800.00
84	2-Nov	11	ATFFS PUNO	767400060896	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 500.00			6.00	S/ 3,000.00
85	2-Nov	11	ATFFS PUNO	767400061351	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 500.00			4.00	S/ 2,000.00

**SERFOR**

Firmado digitalmente por PARDAVE  
 CAMACHO Carmen Rosa FAU  
 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 10:56:11 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada  
 en la gestión de la CAP

**SERFOR**

Firmado digitalmente por HUAMANI  
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 11:16:52 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o  
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

# ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 070

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
86	2-Nov	11	ATFFS PUNO	767400062983	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 500.00			6.00	S/ 3,000.00
87	2-Nov	11	ATFFS PIURA	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3. 2 4. 5 1	SERVICIOS	S/ 1,357.00			1	S/ 1,357.00
88	2-Nov	11	ATFFS PIURA	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3. 2 4. 5 1	SERVICIOS	S/ 1,097.00			1	S/ 1,097.00
89	2-Nov	11	ATFFS PIURA	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3. 2 4. 5 1	SERVICIOS	S/ 1,097.00			1	S/ 1,097.00
90	2-Nov	11	ATFFS PIURA	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3. 2 4. 5 1	SERVICIOS	S/ 1,097.00			1	S/ 1,097.00
91	2-Nov	11	ATFFS PIURA	607500070247	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	2.3. 2 4. 5 1	SERVICIOS	S/ 5,830.00			1	S/ 5,830.00
92	2-Nov	11	ATFFS PIURA	607500070247	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	2.3. 2 4. 5 1	SERVICIOS	S/ 815.00			1	S/ 815.00
93	2-Nov	11	ATFFS PIURA	607500070247	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	2.3. 2 4. 5 1	SERVICIOS	S/ 9,990.00			1	S/ 9,990.00
94	2-Nov	11	ATFFS PIURA	172100090009	GASOHOL REGULAR	2.3. 1 3. 1 1	GALON	S/ 26.00			30	S/ 780.00
95	2-Nov	11	ATFFS PIURA	172100090009	GASOHOL REGULAR	2.3. 1 3. 1 1	GALON	S/ 26.00			30	S/ 780.00
96	2-Nov	11	ATFFS PIURA	526000130088	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA	2.3. 2 4. 2 1	SERVICIOS	S/ 11,400.00			1	S/ 11,400.00
97	2-Nov	11	ATFFS PIURA	600100040147	MANTENIMIENTO CORRECTIVO TECHO Y COBERTURA	2.3. 2 4. 2 1	SERVICIOS	S/ 27,175.00			1	S/ 27,175.00
98	2-Nov	11	ATFFS PIURA	600100040147	MANTENIMIENTO CORRECTIVO TECHO Y COBERTURA	2.3. 2 4. 2 1	SERVICIOS	S/ 35,410.00			1	S/ 35,410.00
99	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	210100010727	SERVICIO DE COORDINACIÓN, SEGUIMIENTO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 8,000.00			2	S/ 16,000.00
100	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
101	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 9,000.00			2	S/ 18,000.00
102	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 9,000.00			2	S/ 18,000.00
103	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 9,000.00			2	S/ 18,000.00
104	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 9,000.00			2	S/ 18,000.00
105	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00

**SERFOR** Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre  
 Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 10:56:24 -05:00

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

**SERFOR** Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre  
 Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.11.2023 11:17:07 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 070

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
106	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
107	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
108	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
109	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
110	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
111	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
112	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
113	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
114	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
115	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
116	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
117	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
118	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
119	2-Nov	21	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	071100385752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3. 2. 9. 1. 1.	SERVICIOS	S/ 4,500.00			2	S/ 9,000.00
120	3-Nov	14	FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	352000014407	CAPACITACIÓN FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 10,000.00			2	S/ 20,000.00
121												
122												
123												
124												
125												

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE  
CAMACHO Carmen Rosa FAU  
20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 03.11.2023 10:56:36 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada  
en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI  
URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 03.11.2023 11:17:32 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o  
a quien se hubiera delegado dicha facultad